



UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Der Jesuiten-Orden nach seiner Verfassung und Doctrin, Wirksamkeit und Geschichte**

**Huber, Johannes**

**Berlin, 1873**

Bedeutendere Druckfehler und Versehen.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12653**

und Präntensionen des Papstthums innerhalb der Kirche festhielt und bei allen schönen Eigenschaften des Herzens doch des eindringenden und umfassenden Blickes, den die Lösung einer solchen Aufgabe forderte, ermangelte, nicht in's Werk zu setzen vermocht.

### Bedeutendere Druckfehler und Versehen.

p. 47, Zeile 33 in der Anmerkung **)	statt Medulla ascetes muß es heißen:	Medulla asceseos.
p. 51, Z. 26 in der Anmerkung **)	statt p. 812 muß es heißen:	212.
p. 76, Z. 8	statt dürsten	muß es heißen: dursten.
p. 83, Z. 13	„ wechseltig	„ wechselseitig.
p. 159, Z. 5	„ 1593	„ 1599.
p. 160, Z. 18	„ zu hüten müssen	„ hüten zu müssen.
p. 205, Z. 1	„ 1753	„ 1758.
p. 210, Z. 28	„ den einzelnen armen Missionären	muß es heißen: die einzelnen armen Missionäre.
p. 221, Z. 33	„ gewesen	muß es heißen: gewesen zu sein.
p. 249, Z. 7	„ wei	„ wie.
p. 294, Z. 12	„ das ganze ungerecht Geforderte	„ das Ganze, ungerecht Geforderte.
p. 342, Z. 17	„ das	„ daß.
p. 371, Z. 7	„ Gesang=	„ Gesang.
p. 376, Z. 17	„ ist	„ sei.
p. 385, Z. 3	„ Montesquien.	„ Montesquien.
p. 389, Z. 9	„ Kirchenraths	„ Kirchenrechts.
p. 400, Z. 6	„ Jungen Joseph	„ Junger Joseph.
p. 415, Z. 25	„ Zuchhofer	„ Zuchoser.
p. 511, Z. 18	„ Großvaters	„ Urgroßvater.